
2024年10月　　No.158(1)

　

　

今後の予定

2月9日(日)：芸能大会開催

いざ発災時、避難所を頼らなくてはならない状況が出てきます。

その避難所をどのようにして準備するか、大きな課題です。

11月17日(日)に行なわれる「避難所開設訓練」に向けての説明

会が行われました。その説明会で「はじめにやること」と題して細

かい説明が行われました。

藤心地域ふるさと協議会夏まつりを

8月24日、25日の2日間開催しました。

子どもさんたちも大勢参加して3世

代交流が実感できる催しとなりまし

た。 昨年同様猛暑の続く中での準備になり

ました。延１７０名の方々の準備によ

り無事にまつりを開催することが出来

ました。準備された皆さん、ご協力あ

りがとうございました。ご当地アイド

ルの「さかサイ君」と「カブ左衛門」

も来てくれました。夏まつりにご来場

された3,000人の皆さん、ご協力ありが

とうございました。

フェスト事業部長

能登地方の地震被害、豪雨被害に心よりお見舞い申し上げます。

いざ発災時、自分の身は自分で守る！

ー災害に対応する情報を手に入れようー

　 ｢柏市藤心地域ふるさと協議会」は､

逆井･藤心地域 １３の町会と各種協力団体で構成しています。

柏市藤心地域ふるさと協議会

　　　柏市藤心　4-1-11 

　　　　（藤心近隣センター内）

　　　　 電話　04-7176-3700



2024年10月　　No.158(2)

　

　

https://wistheart.wixsite.com/fujigokorofurukyo

 広報部員　八巻さんの投稿文

本年4月より、ふる協広報部のメンバーに加えていただきました藤心第四町会の八巻恭治 (ヤマキヤスハル)と申します

(奈良生まれ大阪育ち、56歳)。みなさま、どうぞよろしくお願いいたします。 2007年3月に藤心に居を構え、当時は二

人の娘がまだ小さくPTA役員なども経験させていただきました。しかしながら、直近 10年のうち7年間を単身赴任いた

しておりました(柏→名古屋→柏→大阪)。今般、ひとまずその任を解かれ藤心に戻ってまいりました。そんな折、こ

ちらの広報誌を拝読し、改めて地域活動のお手伝いをさせていただくために、ふる協メンバーに応募させていただい

た次第です。

 さて現在、広報部ではふる協のHP(ホームページ)を更に魅力的なものとすべく、その改訂についてメンバーと打ち合

わせをしているところです。近いうちにみなさま方のお目にかけられることと存じます。ご期待いただければと考え

ております。そこでみな様方にお願いがございます。みな様方の中で ITにお詳しい方、是非とも我々の活動にお力を

お貸しいただけないでしょうか。当然、仕事の合間で結構です。老若男女を問わずみな様方からのご協力をお待ちし

ております。その際は、是非とも事務局までお声かけいただければ幸いです。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 メール　fulusatokyota@gmail.com

ふる協のボランティア活動に参加しませんか

藤心地域ふるさと協議会
  柏市藤心　4-1-11 　 （藤心近隣センター内）    　 電話　04-7176-3700

虹色はな俱楽部 展示会　９月15日(日)

恒例の秋の展示会を開催いたしました。ご来場の方々どうもあり

がとうございました。

空気浄化の効果高いネオコールを培土とした観葉植物グラス植え、

今回限りの貴重な企画でした。

「カフェひだまり」の作品展

花だんで採れた素材を使ってのワークショップ、こちらも好評で

楽しく体験していただきました。

今回も多くのご来場をいただき会場には笑い声と笑顔があふれ、

微笑ましいいやしの時間でした。ありがとうございました。

「カフェひだまり」では定期的にみなさんの

作品展示を行っています。こちらのイベント

もたいへん好評をいただいています。

作品鑑賞のあとは飲み物をいただきながら休

息のひとときをすごしませんか。

　オープン日　毎週火、水、土、日曜日

　　　　　10時から3時までです。
葉画と葉彩画 クロススティッチ刺繍


